^р
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/е. /о. л^ло № J03
г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 2 мая 2017 года № 113

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации
от 21 января 2020 года № 21 «О структуре федеральных органов исполнительной
власти» и изменениями, внесенными в постановление Правительства
Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 309 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-
Кавказского федерального округа». Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 2 мая 2017 года № ИЗ «Об утверждении Правил предоставления
имущественного взноса Чеченской Республики в акционерное общество
«Корпорация развития Чеченской Республики» на реализацию приоритетных
инвестиционных проектов на территории Чеченской Республики» (далее -
Постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле:
слова «на период до 2025 года» исключить;
слова «Министерством Российской Федерации по делам Северного

Кавказа» заменить словами «Министерством экономического развития
Российской Федерации»;

слова «в соответствии с пунктом 26 постановления Правительства
Российской Федерации от 2 февраля 2017 года № 129 «О внесении изменений
в государственную программу Российской Федерации «Развитие Северо-
Кавказского федерального округа» на период до 2025 года» исключить;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Министерству экономического, территориального развития и

торговли Чеченской Республики в месячный срок со дня подписания
Соглашения о предоставлении субсидии инициировать заключение соглашения
между Правительством Чеченской Республики и акционерным обществом

\\tnA|\eniSilu« - ЗОЗППос

«Корпорация развития Чеченской Республики» об осуществлении
имущественного взноса Чеченской Республики в акционерное общество
«Корпорация развития Чеченской Республики» в размере, предусмотренном
Соглашением о предоставлении субсидии, с целью последующего участия
в уставных капиталах юридических лиц, реализующих инвестиционные
проекты в рамках подпрограммы «Социально-экономическое развитие
Чеченской Республики на 2016-2025 годы» государственной программы
Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа»;

в) в пункте 3 слова «на период до 2025 года» исключить.
2. Внести в Правила предоставления имущественного взноса Чеченской

Республики в акционерное общество «Корпорация развития Чеченской
Республики» на реализацию приоритетных инвестиционных проектов на
территории Чеченской Республики», утвержденные Постановлением,
изменение, заменив в пункте 1 слова «Министерством Российской Федерации
по делам Северного Кавказа» словами «Министерством экономического
развития Российской Федерации».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председате]ш ~# \uH\i М.М. Хучиев